
平 成 ３ ０ 年 ８ 月 吉 日 

関 係 各 位  

京都市立鳴滝総合支援学校 

校 長  小 林  一 義 

(進路指導担当 石上 智賀子) 

 

      京都市立鳴滝総合支援学校 

企業・事業所対象 生活産業科見学会のご案内 

 

 盛夏の候，貴職におかれましてはますますご清祥のことと存じ上げます。日頃は

障害のある人の自立・社会参加にご尽力いただき，誠にありがとうございます。 

 本校におきましては，「職業自立・生活自立」をめざす生徒の教育の更なる充実

をめざして取り組んでいるところです。 

 さて，このたび生活産業科の見学会を設けました。本校において，クリーニング，

メンテナンス，福祉・介護の 3 つの専門教科の学習を中心に設定しております。 

今年度は１回のみの開催となります。お忙しいとは存じますが，この機会に是非

ともご参観いただき，ご指導ご助言をいただきますようご案内申し上げます。 

 なお，ご出席いただける場合は，別紙ＦＡＸ用紙にて 8 月 31 日（金）までにお

知らせいただければ幸いです。 

 

記 

 

１，実施日時  平成３０年９月１０日（月）午前の部  ９：４５～１２：００ 

              ９月１０日（月）午後の部 １３：３０～１５：４５ 

          ※いずれの部にお越しいただいても結構です 

 

２，場  所    京都市立鳴滝総合支援学校 本校 （別紙の地図参照） 

                〒６１６－８２４５ 

          京都市右京区音戸山山ノ茶屋町９－２ 

 

                 TEL ０７５（４６１）３２２１  

FAX ０７５（４６２）１９３４ 

 

３，日  程     （午前の部）                      （午後の部） 

              ９：３０ 受付                  １３：１５ 受付 

             ９：４５ 挨拶                  １３：３０  挨拶 

                        生活産業科の説明                  生活産業科の説明 

            １０：０５ 専門教科実技参観      １３：５０ 専門教科実技参観  

            １０：５５ 休憩                  １４：４０ 休憩 

            １１：０５ セミナー       １４：５０ セミナー 

質疑・懇談                   質疑・懇談 

      １２：００ 終了                  １５：４５ 終了 

 

 

 ※ 来客用の駐車スペースが手狭ですので，お車でお越しの際は，あらかじめ 

ご連絡をお願いします。 



※ お車で来校される場合は事前にお知らせください 
 

 

 

 

北校舎 

体育館 

 

グランド 

 

本 

 

館 

 

市バス宇多野病院前

（山越行き） 

 

市バス 宇多野病院前 

京都駅・三条京阪行き 

国立病院機構 

宇多野病院 

 正  門 

学校周辺平面図 

Ｎ 

スペースが狭いので， 

詰め合わせてください。 

ここから入って，体育館前

に駐車してください。 

正門からは入らな

いでください。 

国立病院機構 

宇多野病院 

Ｎ 福
王
子 

至 金閣寺 

本校 

丸太町通 至 嵐山 

双
ヶ
丘 

鳴
滝
駅 

常
盤
駅 

京福北野線 

鳴滝駅から 

徒歩約１０分 

市バス福王子から 

徒歩約１０分 

広域図 

市
バ
ス 

宇
多
野
病
院
前 



（別紙 FAX 送信書） 

京都市立鳴滝総合支援学校 進路指導担当 石上 智賀子  あて 

  

生活産業科 見学会 申し込み 

 

  （    ）  ９月１０日（月） 午前の部に     名   参加 

  （    ）  ９月１０日（月） 午後の部に     名   参加 

 

 ※いずれかに○をお付けください。 

 

 ご所属                                

 

 ご住所   〒                                         

 

Tel                   Fax                 

   

 役職名                                 ご芳名                       

 

 役職名                                 ご芳名                       

 

 役職名                                 ご芳名                       

 

※ 準備の都合上，８月３１日（金）までにご返送ください 

京都市立鳴滝総合支援学校 

                          〒616-8245  京都市右京区音戸山山ノ茶屋町 9-2 

                          TEL  075-461-3221      FAX  075-462-1934 


